REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSQVA

KUVENDI I KOMUNES ~SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), t€ Ligjit, Nr-03/L-040, pér
Vetéqevetisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nt- 28/2008”, nenit
11, 15 dhe 29, pika 2, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés, 01-Nr-8330, t€ datés
04.11.2008, konform, Vendimeve te Kuvendit Komunal né Suhareké té miratuar né
vitin 2003, pér ndatjen e shpérblimeve té cekura mé poshté, Kuvendi i Komunés né
Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén, 30.05.2024, miraton kété:

VENDIM

Pér miratimin e propozimeve té komisionit pér dhénien e shpérblimeve
“Emblema e arté”, “Skénderbeu” dhe mirénjohjen “13 Qershori”

Neni 1l
Shpérblimi “Emblema e arté” i ndahet, Hysen Q. GEGAJ nga fshati Sallagrazhd
Komuna e Suharekés (postmortum).

Neni 2
Shpérblimi “Skénderbeu” i ndahet: 1. Mehemetali J. AJVAZI nga fshati Livoq i
Epérm Komuna e Giilanit, 2. Shyqeri Z. AJVAZI nga fshati Livoq i Epérm
Komuna e Giilanit, 3. Lulzim VESELA]J nga fshati Reqan Komuna e Suharekeés dhe
4, Fatime ELSHANI-BERISHA nga Suhareka (postmortum).

Neni 3
Mirénjohja “13 Qershori” i ndahet kétyre t€ nominuaréve: 1. Rifat I. ALIAJ nga
fshati Magqitevé (postmortum), 2. Sherif Sh. SELLAJ nga fshati Samadrexhé
(postmortum), 3. Ilmi R. BUJARI nga fshati Duhél, 4. Mehmet H. MUSTAFA
nga fshati Mushtisht dhe 5. T¢ gjithé Ushtaréve té€ Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés né
tekstin e métejme (UCK) t¢ Komunés sé Suharekés, qé kané qené pjesétar té
“Brigadés 138 Agim Ramadani” né Koshare.

Neni 4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81, té Ligjit Nr.
03/L-040 pér vetégevetisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.
28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat
e hartimit dhe publikimin e akteve t¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t€¢ Komunés.

KUVENDII KOMUNESNESUHAREKE

s o

01-Ne-/6 - LD0TT SN Kryesugi i Kuvendit
Mé daté_ 28-S -2S00 2
r.eé}fexhk/ KUCI




